

سوژه

مورخ: غیرقانونی وارد انگلیس شدم

نام واقعی ام حسین عبدی است!



مورخ در تاریخ ورزش بریتانیا جایگاه ویژه‌ای دارد. افتخارآفرینی‌های فراوان او برای انگلیس در رشته دوی ماراثن در رقابت‌های جهانی و المپیک آنقدر زیاد و بزرگ بوده که ۴ سال پیش موفق به دریافت عنوان شوالیه شده تا حالا با لقب سرمورخ خطاب شود. فرح ۳۹ ساله که در المپیک ۲۰۱۲ لندن در دوی ماراثن ۵ و ۱۰ هزار متر مدال طلا برد، چهار سال بعد در المپیک ریودوژانیرو هم همین افتخار را تکرار کرد. اینکه او دارای رگ و ریشه آفریقایی است را تقریباً همه می‌دانستند اما اسطوره دو و میدانی بریتانیا در تازه‌ترین مصاحبه‌اش چیزهایی را بیان کرد که خیلی‌ها را غافلگیر کرد از جمله اینکه در کودکی به‌صورت غیرقانونی وارد انگلیس شده و نام واقعی‌اش هم چیزی نیست که با آن شناخته می‌شود. فرح در گفت‌وگو با شبکه BBC فاش کرد که از کشور جیبوتی به شیوه‌ای غیرقانونی به انگلیس وارد شده و اسم واقعی‌اش هم حسین عبدی کاهن است. این در حالی است که او پیش از این گفته بود که همراه با والدینش، از سومالی به انگلیس پناهنده شدند. فرح در مستندی که شبکه BBC تحت عنوان «مورخ واقعی» ساخته و قرار است فردا پخش شود، اعتراف کرد که در ۹ سالگی توسط زنی که پیش از آن هرگز ندیده بود به‌صورت غیرقانونی وارد انگلیس و به او گفته شده بود که از آن پس باید از نام و مدارک یک کودک به‌نام محمد فرح استفاده کند. او مدتی بعد هم مجبور شده که به‌عنوان یک خدمتکار مشغول به کار شود. او در بخش دیگری از این مستند فاش کرد که هرگز همراه با والدینش به انگلیس نیامده و در واقع پدرش زمانی که او ۴ ساله بوده کشته شده و مادرش و برادران او هم اکنون در یکی از ایالت‌های جدایی طلب سومالی زندگی می‌کنند. فرح گفت: «سال‌ها بود که من این موضوع را فاش نمی‌کردم اما در نهایت شما باید واقعیت‌ها را بگویید. اکثر مردم مرا با نام مورخ می‌شناسند اما این اسم واقعی‌ام نیست و واقعیت هم چیز دیگری است. داستان واقعی این است که من متولد سومالی و شمال این کشور هستم و اسم هم حسین عبدی کاهن است. برخلاف چیزی هم که در گذشته‌گفتم، والدینم هرگز در بریتانیا زندگی نکرده‌اند. زمانی که ۴ ساله بودم، پدرم در جنگ داخلی کشته شد و خانواده ما از هم پاشید. من از مادرم جدا شدم و به‌صورت غیرقانونی و با نام یک کودک دیگر که اسمش محمد فرح بود وارد انگلیس شدم. من تمام اطلاعات تماس بستگام را همراه با خودم آورده بودم اما زمانی که به‌خانه‌ام از آن رسیدیم (زنی که همراه با او وارد انگلیس شده بود) او تمام آن کاغذها را از من گرفت و جلوی چشمم پاره کرد و آن را در سطل آشغال ریخت و آن موقع بود که فهمیدم به دردسر افتاده‌ام.»

کمی نایکی، بیشتر آدیداس!
داستان
کفش‌های مسی



در دوران حرفه‌ای لیونل مسی، رابطه او با برند تولیدات ورزشی آدیداس عالی بوده. او از نوجوانی با «سه خط» معروف آدیداس همراه بوده و این برند با حضور مسی چندین کفش جدید را راه انداخته و این کمپانی در همه شادی‌های او حضور داشته، از توپ‌های طلایش تا تولد بچه‌هایش. البته همیشه همه چیز این طور رو به راه نبوده است. مسی قبل از اینکه با آدیداس قرارداد ببندد، در نخستین گام‌های فوتبالش نایکی اسوش می‌پوشید. در همان اوایل ناراحتی‌اش آشکار شد و بعد از شکایت و دادگاه به سراغ آدیداس رفت و حالا ۱۵ سال است که با این برند کار می‌کند. این داستان تحول کفش‌های مسی است:

NEMEZIZ 17/1

مسی در سال ۲۰۱۷ به این کفش رو آورد و در یکی از نخستین بازی‌ها با این کفش از ترکیب رنگ «طوفان اقیانوس» استفاده کرد. این مدل در سال‌های بعد هم ادامه داشت و با ۱۸/۱ و ۱۹/۱ آپدیت شد.

NEMEZIZ MESSI 19/1

داستان عاشقانه مسی با مدل Nemeziz در سال ۲۰۲۰ همچنان با قدرت ادامه داشت. کارهای خاص و متنوع آدیداس با کفش‌های مسی دنبال می‌شد و در یکی از طرح‌های ویژه علاوه بر عکس مسی و متن Leoooo!!!! این کفش به شهرهای روساریو و بارسلونا هم ادای احترام می‌کرد.

NEMEZIZ MESSI.1 REY DE BALON

مدل Nemeziz در سال ۲۰۲۱ آپدیت شد با نامی که ترجمه‌اش می‌شد: «سلطان توپ». این کفش جایگاه مسی در فوتبال را با یک تاج طلائی و لوگوی شخصی او جشن گرفت. این جزئیات در کنار رنگ روشن «قرمز خورشیدی» و «زرد خورشیدی» جلوه خاصی پیدا کرده بود.

SPEEDFLOW 2021

در سال ۲۰۲۱، مسی به اسپیدفلو تغییر کفش داد. قبل از این در سال ۲۰۰۷ یک بار از این کفش در مدل ال ریتورنو استفاده کرده بود. آخرین کفش او به گذشته‌اش اشاره داشت و طرح «تاریخ من» یا متن‌هایی مانند لاماسیا، خانواده و توپ به رنگ طلائی مانند مدل آدیروزو بود که مسی در سال ۲۰۱۴ می‌پوشید.

NIKE T90

وقتی مسی به‌عنوان یک نوجوان نایب به شهرت رسید، یکی از مشهورترین محصولات نایکی را به پا کرد. در فصل اول بازی‌اش در بارسلونا که با قهرمانی جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال ۲۰۰۵ تمام شد-مسی شش گل زد و آرتانتین پنجمین جام خود را برد- مسی کفش‌های کلاسیک مشکی و سفید تیمورا به پا داشت. در بعضی از بازی‌های شاخص او نایکی توتال ۹۰ را مورد استفاده قرار داد تا بیشتر شبیه اسطوره‌اش، رونالدینیو شود.

F30 TUNIT

در سال ۲۰۰۶ آدیداس نایکی را کنار زد و قراردادی بلندمدت با مسی بست. در آن سال مسی به سمت مدل F۳۰ گرایش پیدا کرد در حالی که محصول شاخص آدیداس F۵۰ بود. در نخستین فصل درخشش مسی که با نخستین قهرمانی در لیگ قهرمانان و اولین حضور در جام جهانی خاتمه یافت، F30 TUNIT به پا می‌کرد.

F50i

این مدل به خاطر یک لحظه خاص در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۰۹ کلاسیک شد. مسی سانترزای را با ضربه سر گل کرد اما در پرش کفش آبی روشن F50i از پایش درآمد. مسی شادی گل را متوقف نکرد تا کفشش را بپوشد در عوض آن را برداشت و مقابل دوربین‌ها بر آن بوسه زد.

F50 ADIZERO

در پایان دهه اول قرن بیست و یکم مسی استفاده از این کفش را شروع کرد. رابطه او با این کفش طولانی شد و در آن اتفاقات مهمی افتاد. سال ۲۰۱۲ اوچ کار مسی بود که با این کفش‌ها به رکورد ۹ گل رسید. با این کفش‌ها سه توپ طلا برد و پسرش تیاگو هم در زمان استفاده از این کفش‌ها به دنیا آمد. در جریان جام جهانی ۲۰۱۴ برای تولد مسی، آدیداس طرح ویژه‌ای ارائه کرد.

MESSI 15

در سال ۲۰۱۵ نام مسی جلو و وسط کفش‌هایش بود. مسی ۱۵ در آستانه کوپا امریکای شیلی رونمایی شد و مسی در آن تورنمنت که آرتانتین نایب قهرمان شد، جایزه‌بهترین بازیکن را برد. طرح‌های ابتکاری شامل استفاده از ابتدای نام مسی در جلوی کفش می‌شد. در آن سال مسی پنجمین توپ طلایش را برد و آدیداس با مدل پلاتینیوم مسی ۱۵ در این شادی شریک شد.

MESSI 16

در این سال، آدیداس طرح‌های متنوعی را برای مسی اجرا کرد با رنگ‌های مختلف از متالیک و آبی خاص گرفته تا قرمز و مسی متالیک (این مسی آن مسی نیست!).

چرا یوونتوس با منچستر یونایتد
پوگبا: می‌خو...

پل پوگبا به یوونتوس برگشته است. هافبک تیم ملی فرانسه به‌عنوان بازیکن آزاد از منچستر یونایتد جدا شد و شش سال بعد از انتقال رکوردشکن ۸۹ میلیون پوندی‌اش به تورین برگشته تا دوران حرفه‌ای خود را شروعی دوباره بخشد. او در ۲۹ سالگی در اوج توانایی است اما در لیگ برتر با انتقادهای زیادی مواجه شد. پوگبا در سال ۲۰۱۲ هنگامی که ۱۹ سال داشت به‌دلیل آنکه در تیم سرالس فرگوسن به اندازه کافی فرصت بازی پیدا نمی‌کرد، به یووه رفت و در چهار سال بازی برای این تیم چهار قهرمانی لیگ و دو قهرمانی جام حذفی ایتالیا را به دست آورد. یونایتد مجاب شد او را بازگرداند اما اگر چه در این شش سال تنها یک جام فرانسه به قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۸ رسید اما در این شش سال تنها یک جام اتحادیه و یک جام قهرمانی لیگ اروپا با یونایتد کسب کرد چون تیم همچنان در یافتن جانشینی مناسب برای مربی اسطوره‌ای خود ناکام بود. بارها شایعه رفتن او به رئال مادرید، پاری سن ژرمن و یووه در این سال‌ها مطرح شد و رابطه خوبی با هواداران نداشته برای همین جای تعجب نبود که قراردادش را به آخر رساند و به‌عنوان بازیکن آزاد جدا شد. حالا دوباره به ماسیمیلیانو آلگری ملحق شده و می‌خواهد برای دومین بار شانسش را در یووه امتحان کند که به دنبال نخستین قهرمانی خود در لیگ بعد از سال ۲۰۲۰ است.

راز موفقیت

بنابراین راز موفقیت پوگبا در این است که در سمت چپ خط میانی به کار گرفته شود. خودش هم تلاش دارد دوران فوتبالش را احیا کند بخصوص که چند ماه دیگر باید به همراه تیم کشورش از عنوان قهرمانی‌شان دفاع کنند. او می‌گوید: «می‌خواهم به بهترین روزهایم برگردم. فکر می‌کنم، وقت می‌گذارم و می‌خواهم اجزای این پازل را کنار هم بگذارم. می‌خواهم خودم باشم و از کار لذت ببرم چون در غیر این صورت نمی‌توانم نمایش خوبی داشته باشم. نمی‌خواهم منفی فکر کنم. شاید بازییم و جام‌ها را از دست بدهیم اما باید از بازی‌مان لذت ببریم و این چیزی است که به دنبالش هستیم.»



آرماندو بروزا

مهاجم چلسی در راه وستهم

وستهم حساب ویژه‌ای روی آرماندو بروزا، مهاجم چلسی باز کرده و می‌خواهد با او خط حمله تیمش را تقویت کند. بروزا فصل گذشته به صورت قرضی در ساوتهمپتون حضور داشت و در ۳۸ بازی، ۹ گل به ثمر رساند. اما این بازیکن جایی در برنامه‌های توماس توخل ندارد و در تور پیش فصل هم حاضر نبوده است. انتظار می‌رود وستهم در روزهای آینده پیشنهاد رسمی خود را ارائه دهد.



سرخو رگیلون

سویا مدافع سابق رئال را جذب می‌کند

سویا قصد دارد سرخو رگیلون را به اسپانیا برگرداند. آنها مذاکراتی پیشرفته با تاتنهام داشته‌اند تا این مدافع سابق رئال مادرید را برای یک فصل قرض بگیرند و مطمئن هستند که می‌توانند این کار را انجام دهند. این بازیکن نتوانسته نظر مثبت آنتونیو کونته را جلب کند و به همین دلیل، برای تور پیش فصل در کره جنوبی، همراه با تاتنهام سفر نکرده است.



ویدال

کینگ آرتورو از اینتر رفت

اینتر قراردادش را با آرتورو ویدال فسخ کرده است. این باشگاه در بیانیه‌ای آورده است: «اف‌سی اینترناسیوناله اعلام می‌کند که با توافق دو طرف، قرارداد آرتورو ویدال، هافبک اهل شیلی فسخ شده است. باشگاه از آرتورو بابت دو سال حضور در نراتوری تشکر می‌کند. او در راه کسب سه جام برای اینتر تلاش کرد.» این هافبک سابق بارسلونا و بایرن مونیخ احتمالاً به امریکای جنوبی خواهد رفت.